COMISSÃO LEI ORGÂNICA DE SEGURANÇA PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº

(Do Senhor Dep. CABO SABINO).

               “Requerer a realização de

Audiência Pública visando discutir a

Lei Orgânica de Segurança Pública·.

 Senhor Presidente,

Venho requer a Vossa Excelência, com base no art. 255 do regimento Interno, da

Câmara Federal que seja realizada uma AUDIÊNCIA PÚBLICA, para  convidar a

Secretária Nacional de Segurança Pública, Senhora Regina Miki, e o Secretário de

Segurança Pública do Estado do Rio de Janeiro, Senhor José Mariano Beltrano e o

Senhor Ricardo Balestreri, ex diretor de Ensino e  Pesquisa da Secretária de Nacional de

Segurança Publica (SENPASP).

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa debater sobre a Lei de Segurança Pública, e que convidados

possam contribuir para o debate, objetivando a elaboração da Lei Orgânica de Segurança

Pública no Brasil.

      Brasília, DF, em 15 de Maio de 2015.

Deputado CABO SABINO

Deputado Federal – PR/CE